Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 0/, 2022
с. Белый Яр

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие
сельских территорий Алтайского района
на 2021-2025 годы», утверждённую
постановлением администрации
Алтайского района от 15.10.2020 № 440

№

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Задачу 1 раздела 4 муниципальной программы «Развитие сельских
территорий Алтайского района на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением
администрации Алтайского района от 15.10.2020 № 440 (в ред. от 25.02.2021 № 146,
13.08.2021 № 642, от 21.09.2021 № 736, от 02.12.2021 № 889, 22.12.2021 № 941),
изложить в следующей редакции:

2

№
п/п

Наименование мероприятия ГРБС
(ответственный
исполнитель)

Всего по
годам,

тыс. рублей

Объемы бюджетных ассигнований по годам, тыс.
рублей

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий в муниципальном образовании Алтайский район»

Задача 1. Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры

1. Основное мероприятие «Строительство
объектов социальной сферы» 1503886,132 9304,3 329277,0 597901,0 567403,832 0

федеральный бюджет 805091,5 301410,9 503680,6 0

республиканский бюджет 533983,332 176770,0 293490,1 63723,232 0

бюджет МО Алтайский район 164811,3 9304,3 152507,0 3000,0 0 0

1.1. Мероприятие «Строительство школы на 1000
мест в с. Белый Яр»

Управление
капитального
строительства

администрации
Алтайского

района

865009,667 0 6118,0 334901,0 523990,7 0

федеральный бюджет 773002,5 0 0 301410,9 471591,6 0

республиканский бюджет 85889,167 0 0 33490,1 52399,1 0

бюджет МО Алтайский район 6118,0 0 6118,0 0 0 0

1.2. Мероприятие «Строительство дома культуры
в с. Алтай»

Управление
финансов 12135,0 0 12135,0 0 0 0

3

1.3. Мероприятие «Развитие систем
водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод в муниципальном образовании
Алтайский район»

администрации
Алтайского

района 70970,0 0 35970,0 35000,0 0 0

республиканский бюджет 70970,0 0 35970,0 35000,0 0 0

1.4. Мероприятие «Поддержка и развитие систем
коммунального комплекса в муниципальном
образовании Алтайский район»

268908,0 0 235908,0 220000,0 11000,0

республиканский бюджет 153800,0 0 120800,0 220000,0 11000,0

бюджет МО Алтайский район 115108,0 0 115108,0 0 0 0

1.5. Мероприятие «Строительство детского сада
на 120 мест в с. Белый Яр»

Управление
капитального
строительства

администрации
Алтайского

района

1500,0 0 1500,0 0 0 0

1.6. Мероприятие «Строительство дома культуры
на 462 места» 5000,0 0 5000,0 0 0 0

1.7. Мероприятие «Модернизация и
реконструкция спортивных объектов
муниципальной собственности»

67559,132 0 27146,0 8000,0 32413,132 0

федеральный бюджет 32089,0 0 0 0 32089,0 0

республиканский бюджет 25324,132 0 20000,0 5000,0 324,132 0

бюджет МО Алтайский район 10146,0 0 7146,0 3000,0 0 0

1.8. Мероприятие «Строительство универсального
спортивного зала в с. Белый Яр» 5500,0 0 5500,0 0 0 0

4

1.9. Мероприятие «Строительство футбольно- Управление
легкоатлетического спортивного ядра в образования
с. Белый Яр» администрации

МО Алтайский
9304,3 9304,3 0 0 0 0

район

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская